EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS 

DECRETA

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla que, 

como Anexo I, forma parte integrante del presente, los importes establecidos en 

concepto de Subsidios, los que suman un total de pesos trece millones veintiún 

mil ($ 13.021.000,00) acorde a los términos expuestos precedentemente.

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente.

Art.3o) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Fi-

nanzas, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.

[...]

de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera; 

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $3.681.370,03 

(pesos tres millones seiscientos ochenta y un mil trescientos setenta, con 

tres centavos) con fecha 20/05/25 a la cuenta corriente ...... del Banco de la 

Provincia de Córdoba sucursal (......) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°........ está destinada a receptar las previsiones 

del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998;

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1°).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°....... a la Cuenta 

N°......, ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°......- Río 

Ceballos la suma de a $3.681.370,03 (pesos tres millones seiscientos ochenta 

y un mil trescientos setenta, con tres centavos) correspondiente a los Fondos 

Coparticipados del 5% de lo Recaudado por las Multas de Tránsito realizada 

por la Policía Caminera acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

de Córdoba correspondiente al FODEMEEP (Fondo para la Descentraliza-

ción del Mantenimiento de Edificios Escolares Provinciales);

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

tación bancaria de fecha 27/05/25, a transferir los fondos que ascienden 

a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos cincuenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) correspondiente al mes 

de mayo de 2025 en la cuenta corriente...... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (......) Río Ceballos;

Que los fondos ingresados en dicha cuenta corriente bancaria están 

afectados específicamente para el pago de sueldo y demás obligaciones

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A –

Art. 1°).- TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°....... a la Cuenta 

N°......, ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°.......- Río 

Ceballos la suma de a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos 

cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) 

correspondiente al mes de mayo de 2025; para la realización de gastos 

menores de mantenimiento edilicio (no estructurales) para las escuelas de 

la zona, acorde a los términos expuestos precedentemente. 

Art. 2°).-PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la

[...]

La acreditación recibida del Ministerio de Finanzas de la Provincia de 

Córdoba correspondiente al Fondo Compensación del Impuesto al Cheque;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acre-

ditación bancaria, a transferir los fondos que ascienden a pesos dos 

millones noventa y cinco mil seiscientos dieciséis, con cinco centavos 

($2.095.616,05) de fecha 27/05/25 en la cuenta corriente N°..... del Banco 

de la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos, correspondiente a 

la primera quincena del mes de MAYO del 2025;

Que este importe, con afectación específica para realización de inver-